TO
TA

L
80-B 108 132 94 3 9 18 13 21 26 2 2 1 0 13 442

105-B 136 113 56 16 26 7 6 27 12 8 4 1 0 7 419

126-C2 166 149 47 2 1 2 7 31 4 2 0 0 0 20 431

216-C3 143 111 77 3 6 3 11 28 18 2 2 3 0 7 414

TOTAL 553 505 274 24 42 30 37 107 60 14 8 5 0 47 1706

Ahora bien, derivado de lo anterior, lo conducente es

efectuar la modificación de los resultados consignados en el

SUP-JIN-303/2012 Y
ACUMULADO

acta de cómputo distrital de la elección de Presidente de los

Estados Unidos Mexicanos, correspondiente al 02 Distrito

Electoral Federal en el Estado de Sonora, con cabecera en

Nogales, que ha sido ajustado con motivo del nuevo

escrutinio y cómputo ordenado por esta Sala Superior en la

interlocutoria de tres de agosto de dos mil doce.

Realizado lo anterior, se procede a efectuar la

modificación de los resultados consignados en la

correspondiente acta de cómputo distrital de la elección de

Presidente de los Estados Unidos Mexicanos; que ha sido

ajustado previamente, deduciendo la totalidad de la votación

que ha sido anulada, para quedar en los términos que a

continuación se exponen:

PARTIDO POLÍTICO RECOMPOSICIÓN
VOTOS
NULOS

CÓMPUTO
FINAL

48923 553 48370

58584 505 58079

19665 274 19391

64

SUP-JIN-303/2012 Y
ACUMULADO

1857 24 1833

2976 42 2934

1781 30 1751

2618 37 2581

13098 107 12991

4261 60 4201

1046 14 1032

447 8 439

65

SUP-JIN-303/2012 Y
ACUMULADO

204 5 199

CANDIDATOS NO
REGISTRADOS

447 0 447

VOTOS NULOS 3539 47 3492

VOTACIÓN TOTAL 159446 1706 157740

De conformidad con los resultados del cómputo distrital

que ha sido modificado, y atento a la regla general prevista

en el artículo 295, párrafo 1, inciso d), del Código Federal de

Instituciones y Procedimientos Electorales, la votación que

corresponde a cada uno de los partidos políticos es la

siguiente:

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A

PARTIDOS POLÍTICOS Y PARTIDOS
COALIGADOS

66

SUP-JIN-303/2012 Y
ACUMULADO

48370

64575

21528

8328

4950

3469

2581

67

CANDIDATOS NO
REGISTRADOS 447

VOTOS NULOS 3492

Derivado de lo anterior, la votación distrital modificada